m pi . AOODRTO. Reqgi stro reqgional e dei decretj direttoriali.R 0000009.13-01-2025.h.11:43

Mrrzistero dell ( &Z&M%?&%& e el A :ﬂ/if/'/f&
Vi AtV D At e

%ﬁéo L%aﬁ.@/&bo %/éﬂm/a /&& tor %mnw

(%
@%{zﬁ/ﬁ%ﬁ %ﬂmé

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO l’art. 6 c. 3 del DPR 28 marzo 2013, n. 80 Regolamento sul sistema nazionale di
valutazione in materia di istruzione e formazione;

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 62 Norme in materia di valutazione e certificazione
delle competenze nel primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell'art. 1, commi 180 e 181, lettera 1),
della legge 13 luglio 2015, n. 107;

VISTA la nota Invalsi del’11 novembre 2024 prot. n. 7401, avente per oggetto “individuazione
della scuola polo regionale e degli osservatori esterni. Rilevazione degli apprendimenti a.s.
2024/257;

VISTO il proprio avviso pubblico per I'individuazione degli osservatori esterni nelle classi
campione RNA nell’a.s. 2024/25 prot. n. 1333/2024 ¢ in particolare I’art. 5;

DISPONE

Art. 1
La commissione che provvedera a definire I’elenco degli osservatori esterni nelle classi campione
statistico per le RNA Invalsi ¢ articolata nel modo seguente:
e dott. Lorenzo Pierazzi - dirigente tecnico - Presidente
e prof. Maria Teresa Tronfi - Ufficio III
e prof. Giovanni Roberi - Ufficio III

Art. 2
La predetta commissione potra operare anche in modalita a distanza.

Art. 3
Non sono previsti compensi per 1 lavori della commissione.

Firmato digitalmente da IL DIRETTORE GENERALE
EE—LII:I'ECCHIA ERNESTO Ernesto Pellecchia
0=M

INISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 - 50136 Firenze Referente:
Nicola Neri Serneri . Tel.05527251 | Giovanni Roberi
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it .
. : S email:
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it . . . . . .
Web: http://www.toscana.istruzione.it giovanni.roberi@scuola.istruzione.it
tel. n.: + 390552725211




		2025-01-13T10:20:48+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2025-01-13T11:43:21+0100
	protocollo




